
第７５期

事業のご報告

２０２４年４月１日 から ２０２５年３月３１日まで

中国工業株式会社 ＜証券コード：5974＞ 



株主のみなさまへ

代表取締役社長

中野 敏

1

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、ここに中国工業株式会社グループ第75期「事業のご報告」を申し上げます。

当期におけるわが国経済は、円安や賃金上昇によるインフレ傾向のもと推移しま
した。当社グループを取り巻く環境においても、諸資材、電力エネルギー費用、運
賃等の上昇基調が続きました。

かかる状況の中、当期における連結売上高は前期に比べ3.8％増加の138億43百万
円、連結経常利益は前期に比べ76.2％増加の4億97百万円、親会社株主に帰属する
当期純利益は前期に比べ82.6％増加の3億76百万円となりました。

配当金につきましては、当期利益と今後の見通しを総合的に勘案し、当期末の配
当を１株あたり20円（前期比＋２円）とさせていただきました。当社グループを取
り巻く経営環境は予断を許さない状況が想定されますが、売上拡大と業務効率化へ
の取組みに注力し適切な配当政策を採ることとしていく所存であります。

なお、2025年6月26日の第75回定時株主総会をもちまして、前社⾧野村實也が退
任し、中野敏が代表取締役社⾧に就任いたしました。新たな体制のもと不断の精進
に努めてまいりますので、株主の皆さまにおかれましては、今後とも一層のご指
導・ご鞭撻を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

2026年3月期 連結業績予想

売上高 １４０億円

営業利益 ３億３千万円

経常利益 ４億１千万円

親会社株主に帰属する当期純利益 ２億２千万円



連結業績ハイライト

2

当社グループの業績は、安定的に推移しております。株主還元としての「１株当たり配当金」につきましては、徐々にではありま
すが増加を図っていく所存です。

13,000

13,100

13,200

13,300

13,400

13,500

13,600

13,700

13,800

13,900

2022年度 2023年度 2024年度

売上高

0

100

200

300

400

500

600

2022年度 2023年度 2024年度

経常利益

0

50

100

150

200

250

300

350

400

2022年度 2023年度 2024年度

親会社株主に帰属する当期純利益

4,400

4,600

4,800

5,000

5,200

5,400

5,600

5,800

6,000

2022年度 2023年度 2024年度

純資産額

0.00%

1.00%

2.00%

3.00%

4.00%

5.00%

6.00%

7.00%

8.00%

2022年度 2023年度 2024年度

ＲＯＥ（自己資本収益率）

0

5

10

15

20

25

2022年度 2023年度 2024年度

１株当たり配当額

138億円

59億円

5.0億円 3.8億円

6.9％ ２０円



セグメント別 事業の概況

3



新たな製品の開発と拡販

4

軽量 Light weight

安全 Safety

美観 Fine view

耐腐食 Corrosion free

残液可視 Translucency

当社では、次世代ＬＰガス容器としてＦＲＰ製容器の製造・
販売を進めております。

既存の ２０㎏型、１７㎏型の容器に加え、８㎏型を開発し
ております。 （右掲載）

また、新たな事業領域の開拓として 「スマートガスネット
ワーク構想」 に向けた高圧ガス容器を開発中です。
既にインドネシアにおいて実証実験を開始しております。

日本国内においても、実証実験の開始に向けた認可取得
を目指しております。

20㎏型 17㎏型 8㎏型



5

トピックス ・ 地域社会への貢献

２０２４年９月１６日
せとうちジャーニーウォーク in 広島 協賛
３０ｋｍのウォーキング（呉～広島（ハノーバー公園））
１３名が参加しました。

また、地域開催行事・呉市中心部のイルミネーション・

地元高等学校クラブ活動への寄付・献血等、行ってお
ります。

今後とも、地域に根差し、皆さまに親しまれる企業であ
りたいと考えております。



２

株式の概況・会社の概要

6



株主メモ


